平成２９年１月１１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

‐熊大グローバル Youth キャンパス事業

「Go Global Seminar」開催のご案内

平素から、本学の教育研究活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本学では「熊大グローバル Youth キャンパス」事業として、地域の中高生及び

高専生に対し早期のグローバル教育の機会を提供するため、教育環境づくりのイベントを

実施しております。ついては、標記イベントを下記のとおり開催いたしますのでご案内申

し上げます。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成２９年１月２７日（金）１６：００－１７：３０

【場  所】熊本大学百周年記念館（熊本市中央区黒髪 2丁目 39 番 1 号）

【対  象】地域の中高生及び高専生

【参 加 費】無料

【内  容】テーマ：グローバルに活躍できる人材とは

講演者：

●マルセロ黒田 教授（米国・テュレーン大学）

 演題 “My Scientific Journey between Eastern and Western Cultures”

●マーク・ウィリアムズ 教授（英国・リーズ大学）

 演題 “From Bungotai (文語体) to Akita-ben (秋田弁): A journey in Search of

Cultural Competence”

※講演終了後に平成 29 年度新設のグローバルリーダコースの説明会を開催します。

（17:30～18:30）

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

http://www.kumamoto-u.ac.jp/kokusaikouryuu/whatsnew/20170127

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

熊本大学マーケティング推進部

国際戦略課

TEL：096-342-2101